
 
 
 

 

 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., vyhlašuje výběrové řízení na pozici: 

Koordinátor/ka open science / institucionální datový/á steward/ka 

Pro naše naši instituci hledáme dobře organizovaného, komunikativního a samostatného pracovníka 
s dobrými digitálními kompetencemi a vůlí učit se novým věcem, který nám pomůže nastavit a aplikovat 
politiku otevřené vědy a bude působit jako institucionální datový správce, poskytující dlouhodobou 
podporu vědeckým pracovníkům. 

Něco o nás: 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. (ARÚ) se specializuje na výzkum archeologických pramenů a 
rozvoj souvisejícího poznání u nás i v zahraničí. Vědecká činnost je prováděna v rámci týmů seskupených 
k řešení konkrétních projektů a sdružených do stálých odborných oddělení. Spektrum činností týmů 
vychází jak z dlouhé tradice, tak z moderních vědeckých přístupů, ale i z úspěšností projektových žádostí. 
Vedle základního výzkumu směřují aktivity ARÚ také do aplikovaného výzkumu a popularizace vědy. ARÚ 
spravuje největší oborovou knihovnu v ČR a zpřístupňuje ji odborníkům, studentům i širší veřejnosti. 
ARÚ s více než 150 zaměstnanci sídlí v historické budově v centru Prahy na Malé Straně, s dalšími 
pracovišti (Praha-Holešovičky, Pražský hrad, Kutná Hora a další). 

Co budete dělat: 

Jako koordinátor open science: 
• koordinovat činnosti spojené s open science na ARÚ 
• spoludefinovat institucionální politiku open science a průběžně ji aktualizovat 
• sledovat dění v oblasti open science a přenášet dobrou praxi do ARÚ 
• zapojovat se do národních i mezinárodních iniciativ spojených s open science a organizovat 

účast ARÚ v souvisejících projektech 
• poskytovat metodickou a informační podporu vedení ARÚ 
• pomáhat s nastavením institucionální infrastruktury pro podporu open science 

 
V roli datového stewarda: 

• metodicky podporovat a školit vědce, aby jejich data byla co nejvíce FAIR (Findable, Accessible, 
Interoperable, Reusable) 

• podílet se na přípravě plánů datové správy (DMP) přípravou potřebných dokumentů a šablon a 
podporou vědců při jejich využití ve výzkumných projektech 

• dohlížet na dodržování a naplňování interních pravidel datové správy a pomáhat s jejich 
nastavením a aktualizací 

• spolupracovat s dalšími odborníky ARÚ při správě digitálních nástrojů a služeb 

Co je pro nás důležité: 

• ukončené VŠ vzdělání v magisterském stupni 
• čeština min. C1 
• angličtina min. B2 slovem i písmem 



 
 
 

 

 

• výborné komunikační, organizační a prezentační dovednosti a velká ochota učit se 
• analytické myšlení, pečlivost a schopnost pracovat v týmu (vč. mezinárodních) 
• zkušenost s výzkumnými daty a správou datových souborů 
• celkově dobré digitální kompetence 
• kladný vztah k archeologii a správě kulturního dědictví (zkušenost v oboru výhodou) 
• etická a morální integrita, pracovní loajalita a kolegialita 

Zkušenosti výhodou: 

• zkušenost se zajištěním open science či datové správy na institucionální úrovni 
• orientace v oblasti FAIR principů, otevřené vědy a souvisejících iniciativ (EOSC) 
• znalost problematiky datových repozitářů, metadatových standardů, modelů licencování a 

nástrojů pro tvorbu DMP 

Co nabízíme: 

• úvazek v rozsahu 0,6–1 FTE (po dohodě) 
• finanční ohodnocení odpovídající zkušenostem a kariérnímu stupni 
• klidné pracoviště v centru Prahy (ul. Letenská) s možností flexibilního rozvržení pracovní doby 

a částečné práce z domova 
• pracovní poměr na dobu určitou 1 rok s možností dlouhodobého prodloužení 
• podporu dalšího vzdělávání a osobního rozvoje, a to zejména: 

o účasti na kurzech open science/datové správy, vč. možnosti financování 
o jazykového vzdělávání 

• 5 týdnů dovolené, 5 dnů zdravotního volna, příspěvek na stravování formou paušálu, benefity 
ze sociálního fondu 

• termín nástupu dle dohody (jaro 2025) 

Jak nás kontaktovat: 

Pokud Vás tato nabídka zaujala, zašlete nám svůj motivační dopis a strukturovaný životopis na  
e-mailovou adresu: nabor@arup.cas.cz. Motivační dopis a životopis je nezbytnou podmínkou pro 
zařazení do výběrového řízení. Vybraní uchazeči budou pozváni k osobnímu pohovoru. 

 

 

 

 

 

Zasláním svého životopisu souhlasíte, že Vaše osobní data poskytnutá Archeologickému ústavu AV ČR, Praha,  
v. v. i. (ARÚ) budou zpracována v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (EU) 2016/679 a budou 
použita výhradně pro účely výběrového řízení na uvedenou pozici a uchovávány po dobu nezbytně nutnou, tj. po 
dobu výběrového řízení. 

mailto:nabor@arup.cas.cz

